
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil 

GABINETE DA PRÓ-REITORIA 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL PROPAES/UFES Nº 002, DE 06 DE MARÇO DE 2024 
 

 

O Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil em exercício, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 
Art. 1º. Alterar a Portaria de Pessoal Portaria 012/2023-PROAECI, que institui     a Comissão 

Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assistência 
Estudantil,  incluindo a servidora  Camila Candeias Foeger e excluindo o servidor Tiago Bolzan de Oliveira, 
que será substiuódo pela servidora Gabriela Maria do Rosário, q u e  passa a ser formada pelos servirdes(as) 
abaixo relacionados(as), sob presidência da primeira  e que  será substituída pela servidora Leticia Calvi 
Pizetta Dadalto na ausência desta,  nos termos do art. 9º, da Resolução CUN/UFES nº 29, de 6 de dezembro 
de 2022. 

 

 

Nome Matrícula 

SIAPE 

Setor 

 
JULIENE SARAIVA SENA PERES 
PINHEIRO 

1844395 Diretoria de Assistência Estudantil  
DAE/PROPAES 

 
LETICIA CALVI PIZETTA DADALTO 

1895843 Diretoria de Gestão dos Restaurantes 
DGR/PROPAES 

 
GABRIELA MARIA DO ROSARIO 

 
2315329 

Diretoria de Gestão dos Restaurantes  
DGR/PROPAES 

    

   CAMILA CANDEIAS FOEGER 
2413656 Diretoria de Assistência Estudantil 

DAE/PROPAES 

VIVIANA DE PAULA CORREA 
2064021 Diretoria de Ações Afirmativas e 

Diversidade - DAAD/PROPAES 

 
 
 

Gustavo Henrique Araujo RordeIury da Silva Pessoa 
Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil  

PROPAES/UFES 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO FORDE - SIAPE 2173107
Pró-Reitor de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil
Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assistência Estudantil - PROPAES
Em 07/03/2024 às 12:58

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/889384?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


